
Pag. 1 di 2 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 577 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DSO - 32 - 2014 del 31-01-2014 
(n. 58 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO A CITTADINO INDIGENTE. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la domanda relativa alla richiesta di aiuto economico, intesa ad ottenere un contributo 
assistenziale presentata dal sig. T.T. in data 29-01-2014, assunta al protocollo generale 
dell’Ente al n.2731 del 30-01-2014; 
 RISCONTRATO che il richiedente non ha fonti di reddito per cui rientra nei parametri del 
regolamento del Consiglio Comunale, delibera n. 5 del 15 gennaio 2010, relativo ai contributi; 
VISTA l’urgenza per l’importanza che ricopre tale somma all’interno della gestione del singolo 
nucleo familiare, 
VISTA la propria determinazione n. 527 del 25-07-2013 con la quale si è provveduto a dotare il 
Servizio Economato di un fondo pari ad € 500,00 per interventi assistenziali urgenti e 
straordinari, 
VERIFICATO che occorre operare per dodicesimi fino all’approvazione del Bilancio 2014 ai 
sensi dell’art.163 del D.Lgs. n.267 del 2000; 
RITENUTO di poter erogare un contributo assistenziale al richiedente ricorrendone i 
presupposti; 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di liquidare la somma di € 150,00 a favore della persona di cui all’allegato elenco, che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) Imputare la somma predetta al cap 14330 “contributi e sussidi per fini di assistenza e    

beneficenza” del redigendo bilancio 2014 conto residui 2013; 
3) Autorizzare l’Economo comunale a liquidare la somma in relazione a quanto già    

impegnato, per simili necessità, con la propria determinazione n. 527 del 25-07-2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 4 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


